MOÇÃO Nº 233/2018

Manifesta apelo à
Administração Municipal quanto
à possibilidade de conserto
referente a iluminação da área
pública, Bem como conserto de
brinquedos do parque, como
também  limpeza da área
localizada na Praça da Rua
Cesário Bignotto com a Rua
Vitorino Uetuki próximo ao CIEP
Padre Victorino.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Praça em questão é uma área de lazer

que está localizada em nosso município;

CONSIDERANDO a relevante informação que no local encontra-

se  um poste de iluminação caído, trazendo risco iminente de descarga elétrica
aos munícipe;

CONSIDERANDO que há também vários brinquedos em mal

estado de conservação, impossibilitando  que os mesmos sejam utilizados
pelas crianças do bairro;

CONSIDERANDO que necessita de limpeza pois após feita a

roçagem, não realizaram a limpeza adequada deixando a praça em situação
inutilizável;

CONSIDERANDO o interesse dos munícipes desse bairro em ter

a referida praça como área de lazer para suas famílias;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à Administração
Municipal para que proceda a reestruturação da referida Praça, para atender as
necessidades dos munícipes do Bairro

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Março de 2018

Felipe Sanches
                                                      -vereador-